کتاب »تختی، یک زندگی« نوشــته فرید مرادی یکی از آثاری اســت که بر
اســاس منابع و مدارک و اسناد موجود زندگی تختی از تولد تا مرگ بررسی
شده اســت. در پایان کتاب، منبع شناسی مربوط به تختی و نیز اشعاری که
در سوگ وی سروده شده، آورده شده است. این کتاب از سوی نشر دوستان

منتشر شده است.
در این کتاب چنین می خوانیم: »تختی چهار ماه پس از برگشت از مسابقات
تولید و 19۶۶ در ســی بهمن 1345 با خانم شهلا توکلی ازدواج کرد. تختی
3۶ ساله با زنی بیست ساله پیمان زناشویی بست، سئوال این است که تختی
چرا این قدر دیر دســت به این کار زد. آیــا تختی پیش از این به فکر ازدواج

نبود یا زنی توجهش را جلب نکرده بود.
تختی تربیتی ســنتی داشــت، خودش مردی معتقد بود و بسیار چشم پاک،
او در زندگی خود جز مادر و خواهران خود با زنی آشــنایی نداشت.